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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 268 00 Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de Chiapas

 

TOTAL DEPENDENCIA 3,919,637.54 28.72%

INSTITUCIONALES 3,919,637.54 28.72%

3,919,637.54 28.72%T Ciencia y Tecnología

1,018,836.27 18.95%

A Invest. Científica, Des. Tecnológico 
e Innovación

1,018,836.27 18.95%

H Programa de Educación

1,018,836.27 18.95%

00 Programa normal de operación

1,018,836.27 18.95%

451 Prestar servicios científicos y 
tecnológicos.

1,018,836.27 18.95%

A004 Operación del Museo de Chiapas de 
Ciencia y Tecnología.                                                                                                                                                                                                   

Visitas guiadas. Visita 50.00 25.00 25.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Capacitación al personal del Museo 
Chiapas.

Visita 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Talleres de enseñanza No Formal de 
la Ciencia y la Tecnología.

Taller 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

8,714.00 1.02%

B Formación de Científicos y 
Tecnólogos

8,714.00 1.02%

H Programa de Educación

8,714.00 1.02%

00 Programa normal de operación

8,714.00 1.02%

433 Llevar a cabo la investigación 
científica y tecnológica.

8,714.00 1.02%

A002 Programa de Fortalecimiento 
Científico y Tecnológico en el 
Estado.                                                                                                                                                                                        

Realización y publicación de 
Convocatorias

Publicación 2.00 0.00 2.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

2,892,087.27 39.00%

C Servicios Científicos y Tecnológicos 
(SCyT)

2,892,087.27 39.00%

H Programa de Educación

2,892,087.27 39.00%

00 Programa normal de operación

2,892,087.27 39.00%

451 Prestar servicios científicos y 
tecnológicos.
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TOTAL DEPENDENCIA 3,919,637.54 28.72%

INSTITUCIONALES 3,919,637.54 28.72%

2,856,847.57 40.87%

A001 Gestión General de las Actividades 
Científicas y Tecnológicas del 
Estado.                                                                                                                                                                                 

Elaboración de los Manuales de 
administrativos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 2.00 2.00

Integración de la informacion de 
ciencia y tecnología para el 
INFOCYT

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

35,239.70 8.28%

A003 Programa de difusión y divulgación 
de actividades científicas y 
tecnológicas.                                                                                                                                                                             

Editar y publicar las revistas "Ciencia 
y Tecnología en la Frontera", 
"Ciencia para Todos" y "Ciencia para 
Niñas"

Publicación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Realizacion del Encuentro de 
Protipos en el Estado.

Coordinación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00


